МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни дешаран учреждени

«Т1ехьа-Мартанан №6 йолу юкъардешаран Х.А. Мамакаевн ц1арах йолу школа»

(МБДУ «Х.А. Мамакаевн ц1арах №6 йолу Т1ехьа-Мартанан ЮШ»)

ПРИКАЗ

01.10.2022                                                                                             №147-од

с. Ачхой-Мартан

О наставничестве

В соответствии со статей 57 Трудового кодекса РФ, положением о

наставничестве МБОУ «СОШ №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан»,

утвержденным директором 21.01.2020, с целью оказания методической помощи,

содействия адаптации и профессионального становления молодых

специалистов, приказываю:

1. Закрепить на 2022/23 учебный год учителя начальных классов Евсултанову

М. Х. наставником молодого специалиста – учителя начальных классов

Куриевой М. Н.

2. Закрепить на 2022/23 учебный год учителя чеченского языка и литературы

Азраилову М. С-М. наставником молодого специалиста – учителя русского

языка и литературы Оздамировой П. М.

3. Закрепить на 2022/23 учебный год учителя английского языка Элиханову Х.

Ш. наставником молодого специалиста – учителя английского языка

Батиговой З. А.

4. Закрепить на 2022/23 учебный год учителя математики Сайдаеву К. А.

наставником молодого специалиста – учителя физики Джамурзаева А-М. А.

5. Закрепить на 2022/23 учебный год учителя Минтаеву З. М. наставником

молодого специалиста – учителя ГПД Эльгакаевой И. Б.

6. Закрепить на 2022/23 учебный год учителя Адаеву Х. Л. наставником

молодого специалиста – учителя информатики и ИКТ Бакаевой Х.

7. Наставникам Евсултановой М. Х., Исраиловой Т.У., Элихановой Х. Ш.,

Сайдаевой К. А., Минтаевой З. М., Адаевой Х. Л.:

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 05.10.2022г;

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с

индивидуальным планом наставничества и положением о

наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1, 2, 3, 4

настоящего приказа;

 представить отчет о результатах наставничества на январском педсовете.

6. Наставляемым Куриевой М. Н., Оздамировой П.М., Батиговой З.А.,

Джаумурзаеву А-М. А., Эльгакаевой И. Б., Бакаевой Х. У.:

 изучить и использовать опыт наставников в своей работе;

 выполнять задания и рекомендации наставников.

7. Главному бухгалтеру Накаеву А-С. Х. установить учителям-наставникам

Адаевой Х.Л., Евсултановой М.Х., Азраиловой М. С-М., Элихановой Х.Ш.,

Сайдаевой К. А., Минтаевой З. М. ежемесячную надбавку за наставничество в

размере 10% от оклада с 1 октября 2022 года.

Секретарю Джаутхановой И.Ш. ознакомить с настоящим приказом указанных в

нем работников под подпись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по МР Адаевой Х.Л.

Директор                                                                              Вакалишева Л. И.

С приказом ознакомлены:   Адаева Х. Л.

   Накаев А-С. Х.

   Евсултанова М. Х.

   Азраилова М. С-М.

   Сайдаева К. А.

   Элиханова Х. Ш.

   Минтаева З. М.

   Куриева М. Н.

   Оздамирова П. М.

   Эльгакаева И. Б.

   Джамурзаев А-М. А.

   Джаутханова И. Ш.

   Бакаева Х. У.

   Батигова З. А.

		2023-05-30T13:58:00+0300
	Вакалишева Лиана Имрановна